

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 16 (143)

Poniedziałek, 3 kwietnia 2017



Obwodnica Jędrzejowa

To jedna z najważniejszych dla regionu inwestycji komunikacyjnych, która znajduje się na liście Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – mówi marszałek Adam Jarubas podczas uroczystego podpisania umowy na budowę obwodnicy Jędrzejowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 768. W spotkaniu uczestniczył także wice-marszałek województwa Jan Maćkowiak.

Wartość robót budowlanych wraz z projektem to 19,8 mln zł. Projekt realizowany będzie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Projektowana obwodnica Jędrzejowa rozpoczyna się na drodze krajowej Nr 78 i biegnie nowym śladem, poza granicami miasta Jędrzejów, a następnie włącza się do istniejącego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 768.



Uroczystość podpisania umowy odbyła się w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie.

- Zbudujemy około 3 kilometry obwodnicy w systemie zaprojektuj – zbuduj. Droga w większości będzie biegła nowym śladem. Inwestycja poprawi komfort oraz bezpieczeństwo jazdy – mówi wice-marszałek Jan Maćkowiak.

W ramach inwestycji zaplanowano m. in.: wzmocnienie i budowę nowej konstrukcji nawierzchni jezdni do przenoszenia obciążeń ruchem i nośności; budowę nowych odcinków drogi (obwodnica) oraz poszerzenie istniejącej nawierzchni o dwóch pasach ruchu, opaski asfaltowe i pobocze gruntowe 1,25m; bu-

dowę skrzyżowań typu rondo z drogą krajową i drogami wojewódzkimi; budowę dodatkowych pasów ruchu dla kierunku w lewo; budowę nowych zatok autobusowych i przebudowę istniejących; budowę ciągów pieszych; poprawę geometrii skrzyżowań z drogami niższej kategorii, budowę i przebudowę zjazdów; budowę kanalizacji deszczowej; budowę oświetlenia; budowę urządzeń ochrony środowiska - przejść dla zwierząt.

Wykonawcą inwestycji będzie: PRI „FART” Sp. z o.o. Kielce. Termin realizacji 30.09.2019 r.

Książki już w Kiszyniowie

Blisko 50 nowych książek polskich autorów, w tym pisarzy związanych z województwem świętokrzyskim trafiło do zbiorów Biblioteki Polskiej im. Adama Mickiewicza w Kiszyniowie. Publikacje w ramach akcji „Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii” przekazała Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.

Wśród publikacji przekazanych przez WBP w Kielcach znalazła się twórczość polskich pisarzy oraz tych związanych z województwem świętokrzyskim m. in.: „Ferdynurke, pisma zebrane” Witolda Gombrowicza, „Kamień na kamieniu” Wiesława Myśliwskiego, „Krzyżacy” Henryka Sienkiewicza i „Ludzie bezdomni” Stefana Żeromskiego. Przekazano



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (druga od lewej) z głównym bibliotekarzem WBP w Kielcach Jadwigą Zielińską, asystentem marszałka Robertem Biernackim oraz studentami z Mołdawii i Nadniestrza: Marią Bereziuk i Ruslanem Misak oficjalnie przekazali książki.

także słowniki, baśnie, bajki, opracowania, czy książki pokazujące polską przyrodę i historię.

– Wśród Polaków w Mołdawii jest ogromne zapotrzebowanie na polską literaturę. Dlatego bardzo dziękuję za tę ważną inicjatywę – mówiła Agata Binkowska,

członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas oficjalnego przekazania książek w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Biblioteka w Kiszyniowie liczy prawie 4 tysiące czytelników, z czego 700 to Polacy.

Na kształcenie zawodowe

Będą staże i praktyki zawodowe u pracodawców, doradztwo zawodowe dla uczniów i wzmocniona współpraca szkół z firmami w regionie. Ponad 10 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do 10 instytucji z województwa na dofinansowanie projektów związanych z podniesieniem jakości kształcenia zawodowego oraz z tworzeniem Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął kolejny już konkurs w ramach RPO, działania „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”. Na konkurs wpłynęło 46 wniosków, z których po ocenie formalnej i merytorycznej pozostało 10. I te zostały przez Zarząd Województwa skierowane do dofinansowania. Wnioskodawcy mogli liczyć na 95 procent dofinansowania zaplanowanych przedsięwzięć.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął konkurs w ramach działania „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”.

Wskazane w konkursie wzmocnienie kształcenia zawodowego realizowane będzie przede wszystkim poprzez rozwój dualnego kształcenia (mocnego powiązania teorii z praktyką), podkreślenie praktycznego aspektu nauki zawodu, czyli organizację staży i praktyk zawodowych u pracodawców, organizację doradztwa zawodowego, a także poprzez podniesienie kompetencji kluczowych uczniów szkół zawodowych – w tym znajomości języków obcych.

W ramach rozstrzygniętego konkursu pieniądze trafią m. in.

do: Zespołu Szkół Rolniczych w Cudzyńowicach na projekt (dofinansowanie 842,8 tys. zł), Grupy TERGO sp. z o.o. (dotacja 324,6 tys. zł), Krajowego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości (601,7 tys. zł), „HOSTEL ORANGE” sp. cywilna (619,9 tys. zł).

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił już kolejne konkursy z RPOWS, których celem jest wzmocnienie kształcenia zawodowego w regionie. Do wykorzystania w ramach tych naborów jest prawie 40 mln złotych. Wnioski można składać do 21 kwietnia.

Nowe życie stacji Hajdaszek

Reaktywowanie kursów kolei wąskotorowej na odcinku Umianowice – Hajdaszek oraz organizację wycieczek edukacyjnych zakłada „Stacja Hajdaszek – Kolejowy Skansen”. Projekt chce realizować Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, a jego dyrektorem został Zarząd Województwa Zielone Światło na start w konkursie o unijne dofinansowanie planowanego przedsięwzięcia. Ma być ono ściśle powiązane z realizowanym w Umianowicach, w gminie Kijce Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu.

Stacja jest przystankiem początkowym trasy Hajdaszek - Umianowice i jej funkcjonowanie umożliwi zarówno organizację wycieczek edukacyjnych, jak również pozwoli reaktywować kolejkę wąskotorową dla grup zmierzających do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach – informuje Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.



O architektonicznej koncepcji Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu była mowa podczas spotkania w Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelanii w Kijach. W dyskusji uczestniczyli m. in.: marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

W wyremontowanym zabytkowym dworcu znajdzie się m.in. sala dworcowa z boksem kasyowym, w której zaprojektowana zostanie makieta Ponidzia z fragmentami kolei wąskotorowej, dworcami kolejowymi oraz poruszającymi się modelami lokomotywy i wagoników, a także sala wielofunkcyjna, która stanowić będzie miejsce organizowania wystaw.

W budynku odtworzone zostaną historyczne pomieszczenia - salka restauracyjna „Gospoda dla żołnierzy”, która powstała w budynku stacji w okresie międzywojennym dla przejeżdżających żołnierzy, apartament hrabiny Karo-

liny Lanckorońskiej - historyka sztuki, spadkobierczyni rodu lanckorońskich, goszczącej przez naczelnika stacji w czasie oczekiwania na pociąg w 1941r. oraz gabinet Janiny Zelisławskiej, kierującej w latach dwudziestych „Gospodą dla żołnierzy”.

W marcu Rada Gminy Kijce podjęła już uchwałę o przekazaniu w formie darowizny na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości w Hajdaszku – stacji budynku dworca wraz z torami. Koszt całego planowanego przez Zespół Parków projektu szacowany jest na 3,5 mln złotych.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzeczniczka prasowa marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.